
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/01/2023 | Edição: 15 | Seção: 3 | Página: 49

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal Fluminense/Pró-Reitoria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2023 - UASG 150182

Nº Processo: 23069.151044/2023-11.

Dispensa Nº 13/2023. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF.

Contratado: 03.508.097/0001-36 - REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP. Objeto:

Contratação da rede nacional de ensino e pesquisa - rnp, sob as condições e limites estabelecidos neste

instrumento e no termo de referência que o acompanha, para prestação de serviços de uma solução de

nuvem integrada de colaboração e produtividade de e-mail, consistente na viabilização da entrega, pela

contratada, da solução denominada google workspace for education plus (gwfe), a qual inclui, ainda,

serviços de treinamento.

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXIV. Vigência: 20/01/2023 a

20/01/2024. Valor Total: R$ 765.375,80. Data de Assinatura: 19/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2023).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


